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XIX əsrin sonu – XX əsrin əvvəllərində dünyada, xüsusilə də Avropada elm 

və texnika sürətlə inkiĢaf edirdi. Bu sahədə əldə olunmuĢ biliklər, ixtira və kəĢflər 

texnoloji çevriliĢə səbəb oldu və telefon, teleqraf, avtomobil və s. meydana gəldi. 

Avropada inqilabi səciyyə daĢıyan yeniliklərin təqdim olunması üçün zəmin yara-

nırdı. Həqiqətdən qaçıĢ, bədii formada dərk edilmiĢ miflərin ilk yarandığı vaxtlara 

müraciət XX əsr ədəbiyyatının əsas tərkib hissəsi oldu və elmi fantastika kimi 

yeni ədəbi janrın yaranmasına və inkiĢafına təkan verdi. Elmi-texniki tərəqqinin 

təsiri altında yeni bədii əsərlər də yaranmağa baĢladı. 

Elmi fantastika bilavasitə elmin inkiĢafından (elmi fikirdə baĢ verən sıçra-

yıĢlar, yeni texnologiyaların insana verə biləcəklərini əvvəlcədən görə bilmək və 

s.) asılı olduğundan, bu janr daha çox elm və texnikanın inkiĢaf etdiyi Böyük Bri-

taniyada geniĢ vüsət almıĢdır.  

Ötən əsrlərdə Ġngilis yazıçıları elmi fantastika janrında qələmə aldıqları əsər-

lərdə yalnız elmi tərəqqinin cəmiyyətə qazandırdığı üstün texnoloji yeniliklərlə ki-

fayətlənmir, onlar həm də dünyəvi problemlərin həlli yolunda bəĢəriyyətin yaratma-

ğa can atdığı fantastik ictimai quruluĢları (utopiya) da öz əsərlərində əks etdirməyə 

çalıĢırdılar. Xüsusilə də elmi fantastika janrında yazılmıĢ əsərlərdə gələcək dövlət 

quruluĢunun modelləĢdirilməsi XX əsrdə də davam edirdi, lakin hər zaman yazıçıla-

rın əsas diqqəti ideal cəmiyyətin qurulmasına maneə törədən səbəblərə yönəlirdi. 

Cəmiyyətin elmi tərəqqisi onun yaranması qədər qədim olsa da, onun sırf 

mədəni inkiĢafının zirvəyə –ideala çatmasını məĢhur mütəfəkkirlər öz fikirlərində 

canlandırdıqları obrazlarla ifadə edirdilər. Ġngilis ədəbiyyatında bu ideyaların inki-

Ģafı ilk olaraq Frensis Bekonun adı ilə bağlıdır. 

MəĢhur Ġngilis yazıçısı və filosofu F.Bekon özünün sona çatmamıĢ ―Yeni 

Atlantida‖ (1626) romanında Platonun ideyalarını inkiĢaf etdirərək, ədalətli dövlə-

tin maketini yaratmıĢ, bununla yanaĢı hətta elmin və texnikanın tərəqqisi mövzu-

suna da toxunmuĢdur. Əsərdə yazıçı bir qrup avropalı tərəfindən Sakit okeanın 

Peru sahilində tapılmıĢ möcüzəvi ada – ―Bensalema adası‖nda böyük sivilizasiya 

yaratmıĢ cəmiyyəti təsvir edir və onu cənnətdəki əzəmətli xalq ("the chastest 

nation under heaven") adlandırır [6, s.13]. Burada elm və texnika hətta Avropa 
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hüdudlarında belə görülməmiĢ sürətlə inkiĢaf etmiĢdir. ―Yeni Atlantida‖dakı Ben-

salema adasının alimləri ―suyun altında hərəkət edən gəmi və qayıqlar‖, ―quĢların 

uçuĢunu yamsılayan hava gəmiləri‖, ―uzaq məsafəyə səs ötürən xüsusi cihazlar‖, 

günümüzdə rabitə məqsədilə istifadə olunan müasir radio və televizoru xatırladan 

qurğular və s. icadları ilə fərqlənirdilər. Onlar daha yüksək hərarət əldə etməyi, 

hava Ģəraiti, zəlzələ və epidemiyalar haqqında öncədən məlumat verməyi, süni iq-

lim yaratmağı, heyvanları diriltməklə yanaĢı, onların inkiĢafına nəzarət etməyi və 

günümüzdə də əkinə yararsız torpaqlara tətbiq olunan meliorasiya tədbirlərini isti-

fadə etməyi bacarırdılar. Bekonun fikrincə, məhz elmi-texniki inkiĢafın labüd nə-

ticəsi olaraq, bu Bensalem qövmü bütün nailiyyətləri ilə Avropa mədəniyyətindən 

öndə idi. Bu romanda Bekon ilk dəfə olaraq mükəmməl ictimai quruluĢun elm və 

texnikanın inkiĢafı ilə yarana biləcəyi iddiasını irəli sürmüĢdü.  

Ġngilis yazıçıları arasında özünün geniĢ təxəyyülü ilə fərqlənən məĢhur maa-

rifçi Conatan Svift öz əsərində sonradan real həyatda istifadəsi geniĢ vüsət alacaq 

olan 3D formatında həndəsi modelləĢdirmə ideyasını öncədən proqnozlaĢdırmıĢ, 

məhz elə bununla da, ingilis elmi-fantastik ədəbiyyatı öz baĢlanğıcını C.Sviftin 

―Qulliverin Səyahəti‖ romanından götürmüĢ olur. Britaniyalı yazıçı və tənqidçi 

Kinqsli Emis C.Sviftin qələmə aldığı ―Qulliverin səyahəti‖ romanını (1726) ingi-

lisdilli elmi fantastikanın əsl nümunəsi hesab edir və bu iddia yalnız ona əsaslanır-

dı ki, Laputa – Yer kürəsinin ilk süni peykidir. Onun qələmə aldığı ―Qulliverin sə-

yahəti‖ romanında təsvir olunan ―maqnitlə uçan ada‖ və Laputada ―projektorlar 

akademiyası‖nı xatırlamaq kifayətdir ki, ixtiraçı-alimlərin uzaqgörən hipotezlərini 

irəli sürdüklərini təqdim edək. 

Ədəbiyyat üzrə ilk Nobel mükafatı almıĢ yazıçılardan biri R.Kiplinq – zahiri 

macəraçılıq qabiliyyətinə, müĢahidə etmək bacarığına, parlaq fantaziyaya, dərin bədii 

fikir bitkinliyinə malik idi. Elmi fantastika Kiplinq yaradıcılığında çox əhəmiyyətli 

bir yer tutmasa da, bu janrın tarixi inkiĢafında onun müəyyən rolu olmuĢdur. Ameri-

kalı yazıçı Poul Anderson onun müasir elmi fantastikaya olan təsirini belə açıqlamıĢ-

dır: ―Onun təsiri müasir elmi fantastikaya nüfuz edir‖ [1, s.179]. Jül Vern və Herbert 

Uells kimi, o da elmi əsaslı hekayələr yazırdı. Özünün qələmə aldığı ―Gecə məktubu 

ilə: eramızın 2000-ci ilinin hekayəsi‖ndə gələcəyin aviasiyası təsvir olunur. ―Allahın 

gözü‖ adlı əsəri isə Orta əsrlər dövründə cəmiyyətin buna hazır olmamasına baxma-

yaraq, qabaqcıl texnologiyaların təqdim olunması ilə əlaqələndirilir. 

Elmi fantastikanın inkiĢafında əsl çevriliĢ XIX əsrin 90-cı illərinin sonunda Bö-

yük Britaniya yazıçı-fantastı Herbert Uellsin əsərlərinin geniĢ yayılması nəticəsində -

baĢ verdi. Tənqidçilərin bir qismi onu müasir elmi fantastikanın atası hesab edir. O, 

elmi fantastikaya Jül Vernin yaradıcılıq xüsusiyyətlərini, bütünlüklə pessimist ruhu, 

qroteski və sosial tənqidi daxil etdi. 1895-ci ildə dərc olunan ―Zaman maĢını‖ roma-

nından sonra o, elmi-fantastika müəllifi kimi daha çox Ģöhrət qazandı. Onun yaradıcı-

lığının ilk dövründə ən əhəmiyyətli romanları – ―Zaman maĢını‖, ―Doktor Moronun 

adası‖, ―Görünməz adam‖, ―Dünyaların savaĢı‖, ―Ayda ilk insanlar‖, ―YatmıĢlar oya-

nanda‖ iĢıq üzü gördükdən sonra, elmi fantastikanın mövzu dairəsi əhəmiyyətli dərə-

cədə geniĢləndi. H.Uels sonrakı illərin fantastikasında məĢhur olan zamanın və məka-
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nın çoxölçülülüyü, paralel dünyalar, lazer, antiqravitasiya, görünməzlik, yad planetli 

sivilizasiyalarla əlaqələr və s. mövzuların ilk müəllifi oldu. 

Ġngilis yazıçısı Brayan Oldis H. Uellsdən sonra ən məĢhur fantast yazıçılardan 

hesab edilir. O, 1950-ci illərdə fantastika janrında yazmağa baĢlayır və kifayət qə-

dər tezliklə ədəbi ictimaiyyətin rəğbətini qazanmağa nail olur. Nəticədə, 1959-cu 

ildə beynəlxalq ―Hüqo laureatı‖ fəxri adına layiq görülərək, Ģöhrət qazanır. Artıq 

onun hekayələri ənənəvi fantastik mövzulara əsaslanan zamana səyahət və yadpla-

netlilərlə ünsiyyət kimi ideyaların yeni bir prizmadan oxuculara təqdim olunması ilə 

fərqlənirdi. Onun ―Ulduzlar gəmisi‖ (1958) adlı debüt romanında ilk dəfə kosmik 

gəmilərdə zamana səyahət təsvir olunmuĢdu. Böyük Britaniyada ―Fasiləsiz‖ adı ilə 

məĢhur olan bu romanın fərqli cəhəti də odur ki, zamana səyahət üçün zaman maĢı-

nı və ya portal kimi keçid vasitələrinin birindən deyil, məhz kosmik texnologiyadan 

istifadə olunmuĢdu. Bununla da yazıçı öz təxəyyülünə sərhəd qoymayaraq, əsərdə 

yüksək intellektə sahib siçanlar, telepatiyadan istifadə edən dovĢan və kəpənək kimi 

qeyri-insan olan canlılara da yer vermiĢdir. 1962-ci ildə daha böyük müvəffəqiyyət 

əldə etmiĢ ―Ġstixana‖ romanı iĢıq üzü gördü. Bu romanda GünəĢdən gələn istilik və 

iĢığın dəfələrlə artması, Yerin öz oxu ətrafında fırlanmamasının nəticəsi olaraq pla-

netin yalnız bir tərəfinin iĢıq üzü görməsi, iqlimin kəskin Ģəkildə dəyiĢməsi nəticə-

sində dünyanın xaosa çevrilməsindən bəhs edilir. Süjetə görə vaxtilə ―dünyanın sa-

hibləri‖ olan insanlar artıq nəsli tükənməkdə olan nəhəng canlılara dönür; bir çox 

heyvan və həĢərat da məhv olur, sağ qalanlar təkamül nəticəsində böyüyür; bitkilər 

isə Yerin mütləq hakimləri olurlar. Bu əsər B.Oldisin Ģöhrətini bir qədər də artırir və 

o, öz nailiyyətlərinə görə Britaniyanın ən yaxĢı fantast-yazıçısı və müasir dünyanın 

ən tanınmıĢ yazıçısı adları ilə mükafatlandırıldı.  

Ġngilis filosofu və fantast-yazıçısı Olaf Stepldon günümüzdə fantastika çər-

çivəsini aĢaraq elm tərəfindən öz təsdiqini tapmıĢ genetik mühəndislik və terrafor-

minq haqqında proqnozlar vermiĢdir.  

Terraforminq texnoloji yeniliklərin tətbiqi ilə insanların hətta baĢqa planet-

lərdə (Ay, Mars və s.) yaĢaması üçün yerlərin iqlimini qəsdən dəyiĢməklə həyat 

üçün əlveriĢli olan mühitin yaradılmasıdır. Buna alternativ olaraq elmi fantastika-

da tez-tez istifadə olunan genetik mühəndislik, yəni insan orqanizminin yad pla-

netlərin yaĢam Ģəraitinə uyğunlaĢması üçün istifadə olunan yenilik də insan irqi-

nin öz nəslini davam etdirməsi üçün təklif olunan yollardan biridir. 

Stepldon həm də bir mütəfəkkir olaraq iddia edirdi ki, bəĢəriyyətin inkiĢafı-

nın son mərhələsində, Yer üzərində olan insanlar özlərindən ağıllı olan irqlə tele-

patik əlaqələr yaradacaq və daha uzaq gələcəkdə insanların ağlı, dərrakəsi və qabi-

liyyətləri indiki insanın anlama hüdudu xaricində olacaq. Onun öz düĢüncələri ilə 

dövrünü və insanları qabaqlamasını məĢhur ingilis yazıçı Artur Klark 1984-cü ildə 

tamamladığı ―Ġlk bahar, gələcəyin seçimi‖ adlı əsərinin ön sözündə belə ifadə 

edirdi: ―Gərək kosmik era özünün sübh çağına qədəm qoyaydı ki, sonradan dünya 

O.Stepldonun fikirlərini anlaya və onun gözləri ilə baxa biləydi‖ [3, s.4].

Yazıçının gələcəyin tarixi haqqında qələmə aldığı ―Ġlk və son insanlar‖ adlı 

ilk fantastik romanı 1930-cu ildə iĢıq üzü gördü. ―Ġlk və son insanlar‖ əsərində 



Xumar Abdullayeva. İngilis ədəbiyyatında elmi fantastika janrı 

63 

O.Stepldon iddia edir ki, yalnız insan nəslinin deyil, həm də baĢqa dərrakəli irqlə-

rin inkiĢafının nəticəsi olaraq, müasir insanın qavrama qabiliyyətinə zidd anlayıĢ-

lar olan – telepatik bacarıqların inkiĢafı və ya ayrı-ayrı Ģəxslərin Ģüurunun irqi və

dünyəvi Ģüurlarla ünsiyyət qurma bacarığı da inkiĢaf edəcəkdir. Bu əsərlərə hətta

Herbert Uels və Con Pristli tərəfindən də müsbət rəylər verilmiĢdi. Brayan Oldis

isə bu romanın ön sözündə bildirmiĢdi ki, əsərin ideyası həmin dövrün elmi fan-

tastikasının ən yaxĢı mövzularını özündə əks etdirir: ―Bu gün biz kainatın qalan

hissəsi ilə olan əlaqəmizin mümkün qədər yaxĢı olmağı haqda düĢünməliyik; və

hətta düĢüncələrimiz gələcək nəsillər üçün fantastik görünsə belə, ən azından on-

lar bugünkü məqsədlərinə xidmət edəcək.‖ [7, s.9].

Onun romanlarından bir neçəsi adi insanlarla qeyri-adi insan olan mutantla-

rın qarĢılıqlı əlaqə problemlərinə həsr olunmuĢdur. Stepldonun 1937-ci ildə qələ-

mə aldığı ən dərin mənalı, mürəkkəb və geniĢmiqyaslı əsəri ―Ulduzların yaradanı‖ 

romanıdır [4]. Mütəxəssislərin fikrincə, bu əsər insanın Neptun planetində keçirdi-

yi təkamülə nəzər yetirməklə haqlı olaraq, yazıçının həmin mövzuda yazdığı keç-

miĢ əsəri olan ―Ġlk və son insanlar‖ romanının məntiqi davamı sayılır və hətta öz 

miqyası və hədəfləri baxımından bütün Kainatı əhatə edirdi. Bu romanda Stepldon 

Kainatda baĢ verən ―Böyük partlayıĢ‖ anından ən son ulduzların sönməsinə qədər-

ki tarixi və daha sonrakı zaman və məkanı təsvir edir. Bunun ardınca 1940-cı ildə, 

elmi sınaq Bunun ardınca 1940-cı ildə, elmi sınaq nəticəsində dərrakə əldə etmiĢ 

itin taleyindən bəhs edən ―Sirius‖ əsəri də iĢıq üzü görür [5]. 

Böyük Britaniya müasir elmi fantastikasının banilərindən biri olan Artur 

Klark elmin populyarlaĢmasında əldə etdiyi nailiyyətlərə görə o, Kalingi mükafa-

tına layiq görülmüĢdü. Pensilvaniyada Biver kollecinin görkəmli professoru dərə-

cəsini almıĢ və ABġ-da Britaniya imperiyasının ordeniylə mükafatlandırılmıĢdı. 

Artur Klark öncədən xəbər vermənin unikal vergisinə malik idi, onda dərin elmi 

biliklər və intuisiya uzlaĢırdı. Onun öncəgörmələri əsasən elmi – texniki fikirlərin 

inkiĢafına aid idi, bu sahəyə dərindən bələd olduğu üçün, A.Klark daha çox ehti-

mal olunun proqnozlar verirdi. Artur Klark 1945-ci ilin oktyabr ayında ―Wireless 

World‖ jurnalında Yer kürəsinin geostasionar orbitinin peyk rabitəsi sistemini təs-

vir etdiyi və internet daxil olmaqla, praktiki olaraq kommunikasiyanın bütün müa-

sir qlobal sistemlərinin əsasını qoyduğu ―Kosmik retrotranslyatorlar‖ adlı məqalə-

sini dərc etdi. Yazıçı məqalədə bildirmiĢdi ki, Yer kürəsinin ekvator xətti boyunca 

dövrə əmələ gətirən orbit – geostasionar orbit üzərində Yer ilə birlikdə paralel hə-

rəkət edən xüsusi peyk quraĢdırmaqla, fasiləsiz teleyayım və radioyayım üçün Ģə-

rait yaratmaq mümkündür. O vaxtlar buna yazıçının fantaziyasıdır deyərək Klar-

kın məqaləsinə fikir vermədilər. Lakin illər sonra elmin inkiĢafı nəticəsində yazı-

çının fikirlərinə daha rasional yanaĢılır və bu, XX əsrin ikinci yarısında Ġnternet 

də daxil olmaqla, bütün qlobal Ģəbəkə sistemlərinin məhz ixtiraçının irəli sürdüyü 

ideya əsasında qurulmasına yol açır. 1947-ci ildə Klark onun coğrafi xüsusiyyətlə-

rini öncədən xəbər verərək, iki insanın Aya enməsi haqqında ilk hekayəsini yazdı. 

Qeyd etmək istərdik ki, bundan cəmi 22 il sonra – 1969-cu ildə məĢhur kosmo-

navt Nil Armstronq Aya enərək bunu gerçəkləĢdirməyə nail olan ilk insan olur. 
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ĠĢin maraqlı tərəfi ondadır ki, onunla Aya yollanan iki nəfərdən biri olan Maykl 

Kollins kosmik gəmidən planetə enmək üçün istifadə olunan kapsula yalnız iki 

nəfərlik olduğu üçün, Ayda gəzən ikinci adam Baz Aldrindən fərqli olaraq, Ayın 

orbitində qalaraq Ayın səthinə enməyə müvəffəq ola bilmir. Bununla da, Klarkın 

məhz iki insanın Aya enməsi haqda verdiyi proqnoz dəqiqliklə baĢ tutur. 1963-cü 

ildə isə ABġ-ın ―Franklin və Eleonora Ruzvelt‖ institutu kosmik gəminin ideyası-

nı hazırladığı üçün ona qızıl medal verdi. 

Artur Klark bir çox elmi əsaslı öngörmələrini Stenli Kubriklə birgə yazdığı 

―2001: Kosmik Odisseya‖ adlı romanında oxucularına təqdim etmiĢdir. Ümumilik-

də əsər pitekantropların təsadüfən rast gəldikləri monolitin onların beyninə müsbət 

təsir göstərməsi ilə baĢlayır. Ġlk vaxtlar bu monolit parçası pitekantroplara inanılmaz 

həyati biliklər qazandırır və sonradan yoxa çıxsa da, lazımi biliklərə sahib olan 

insan öz inkiĢafına davam edərək sonradan ―ağıllı insan‖a çevrilir. Minilliklər sonra 

– 1999-cu ildə Ayda yadplanetli sivilizasiya tərəfindən yaradılan qara monolit tapı-

lır və onun GünəĢ Ģüalarının təsirindən Saturnun peyki–Yapetaya siqnal göndərməsi

təlaĢa səbəb olur. Əsərin süjeti məhz bu monolit parçasının ətrafında inkiĢaf edir.

Bu zaman insanlar artıq Yupiterə ilk səyahətlərini gerçəkləĢdirmək üçün beĢ astro-

navtdan ibarət heyət toplamıĢ və kosmik gəmiyə quraĢdırılmıĢ ağıllı HAL 9000

kompyüterini hazır vəziyyətə gətirmiĢdilər. Astronavtlardan ikisinə, müvafiq olaraq

pilot və pilot köməkçisi olmaqla, kosmik gəmini idarə etmək öhdəliyi verilmiĢdi,

digər üçü isə anabioz, yəni hipotermik yuxu halına gətirilmiĢdi.

Artur Klarkın uzaqgörənliyi də məhz əsərdə qeyd olunan iki yenilik Ģəxsi 

kompüter və hipotermik yuxu ideyalarında özünü göstərməkdədir. Belə ki, müəllif 

bu əsərində günümüz üçün də xarakterik olan, ―hər evdə bir kompüterin olduğu‖ 

və istifadəsi baxımından çox rahat olan Ģəxsi kompüter inqilabi ideyasını öncədən 

demiĢdir. Belə ki, onun bu öngörməsi əsərin yazılma tarixindən 15 il sonra – 

1983-cü ildə (ilk Ģəxsi kompüter Apple Ģirkəti tərəfindən istifadəyə verilmiĢ 

―Apple Lisa‖ modeli idi) həyata keçmiĢdir. 

A.Klarkın sivilizasiyaların inkiĢafının perspektivləri haqqında düĢüncələri

―Gələcəyin görüntüləri‖ adlı ən yaxĢı futuroloji kitablardan birinə daxil oldu. Bu 

kitaba o özünün mühüm öngörmələrindən biri olan mobil telefonunun ixtirasını da 

daxil edilmiĢdir. Yazıçı bu ixtiranı belə təsvir etmiĢdir: ―Bu, o qədər kiçik və yığ-

cam olacaq ki, hər kəs rahatlıqla onu yanında gəzdirəcək‖ [2, s.185]. Artur Klark 

günümüzdə istifadə olunan ―smartfonlar‖ın təkmilləĢdirdiyi geolokasiya proqra-

mını da səthi olaraq bu kitabında qeyd etmiĢdir: ―Gün gələcək və biz sadəcə ola-

raq nömrə yığmaqla dünyanın istənilən nöqtəsində olan Ģəxslə anında danıĢa bilə-

cəyik... bir daha heç kəs itməyə macal tapmayacaq‖ [2, s.186]. Klark mobil telefo-

nun ixtirasının XX əsrin 80-ci illərinin ortalarına təsadüf edəcəyini proqnozlaĢdır-

sa da, ilk mobil telefon olan ―Motorolla‖ (çəkisi 2 kq olan) Martin Kuper tərəfin-

dən 1973-cü ildə təqdim olunmuĢdur. Ümumilikdə isə dizayn və funksional xüsu-

siyyətləri 1983-cü ildən baĢlayaraq, intensiv Ģəkildə təkmilləĢdirilməyə baĢladı və 

1992-ci ildə Nokia 1011 dünyanın ilk yüngül mobil telefonunu istehlakçılara təq-

dim etdi. Geolokasiya və GPS proqramına sahib olan ilk mobil telefon – ―Benefon 
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ESC‖ isə 2000-ci ildə istifadəyə verilmiĢdir. Bütün bunlar Artur Klarkın mahiyyət 

etibarilə olmasa da, dəqiq tarixin proqnozlaĢdırılmasında səhvə yol verdiyini de-

məyə əsas verir. 

Yazıçının müvəffəqiyyətlə həyata keçmiĢ öncəgörmələrinin arasında həmçi-

nin qlobal Ģəbəkənin yaranmasını, Ġnterneti, geniĢ stansiyaları olan atom energeti-

kasının bütün planetlər üzrə kütləvi inkiĢafı, canlı orqanizmin klonlaĢdırılması, 

antibiotiklərin yaradılması, süni ağılla müvəffəqiyyətli iĢlərə nail olmaq və s. qeyd 

etmək olar. XX yüzilliyin baĢlanğıcında Ġngililtərə yazıçıları gələcəyə olan ümid-

lərini dövlət quruluĢunun və dövlətin idarə olunması üsulunun dəyiĢməsinə bağla-

yırlar. MəĢhur Ġngilis yazıçısı Gilbert Çesterton böyük istehza ilə ―Nottinqhildən 

Napaleon‖ (1904) adlı romanında qeyd edirdi ki, indi Ġngilislər artıq inqilaba de-

yil, təkamülə inanırlar. 
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Summary 

The Science Fiction Genre in English Literature 

As a result, the article provides an artistic analysis of the chronological relationship 

between the trends in the historical evolution of science fiction in English literature and 

literary careers of the leading English science fiction writers. Apart from it, the article 

undertakes to spotlight to the scientifically proven predictions observed in the works of 

those writers. English sci-fi writers were making successful use of their vivid imagination 

to study and predict the prospective breakthroughs in the field of scientific discoveries. 

Резюме 

Жанр научной фантастики в английской литературе 

В заключении статьи представлен художественный анализ хронологической 

взаимосвязи между тенденциями исторического развития научной фантастики в 

английской литературе и литературной деятельности ведущих английских писате-

лей-фантастов. Помимо этого в статье обращается внимание на научно доказанные 

предсказания, наблюдаемые в произведениях этих писателей. Английские писате-

ли-фантасты успешно использовали свое яркое воображение для изучения и пред-

сказания перспективных прорывов в области научных открытий.  
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